

Grand -Paris express

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Saint-Denis, le 6 avril 2023

Ce jeudi 6 avril matin, la Société du Grand Paris a été informée d'un accident mortel ayant touché un compagnon travaillant pour le groupement d'entreprises Avenir mené par Demathieu Bard Construction, alors qu'il intervenait sur les travaux de la ligne 17.

Lors d'une opération de terrassement, le compagnon a été mortellement atteint par la chute d'une dalle de béton. Des investigations sont en cours pour déterminer les circonstances exactes de ce dramatique accident et en tirer toutes les conséquences.

La Société du Grand Paris adresse ses condoléances à la famille, aux proches et collègues du compagnon décédé et s'associe à leur douleur.

La Société du Grand Paris déplore ce nouvel accident dramatique intervenu en dépit de ses exigences vis-à-vis des entreprises en matière de sécurité.

« La sécurité est notre priorité absolue. Ce nouveau drame nous conduit à constater que cette priorité n'est pas suffisamment intégrée par l'ensemble des intervenants sur nos chantiers. Nous devons y faire évoluer la culture de la sécurité sans délai. Avec l'ensemble de nos partenaires nous allons agir pour y parvenir. »

Jean-François Monteils, président du directoire de la Société du Grand Paris.

À propos de la Société du Grand Paris

La Société du Grand Paris est un établissement public créé par l'État dont la mission est de piloter le déploiement et le financement du Grand Paris Express. Elle assure la construction des infrastructures qui composent le réseau et acquiert, pour le compte d'Île-de-France Mobilités, les matériels roulants qui le parcourront. Futur métro du Grand Paris, le Grand Paris Express est le plus grand projet d'infrastructure et d'aménagement d'Europe. Avec 200 kilomètres de réseau, le projet prévoit la création de quatre nouvelles lignes autour de Paris, le prolongement de la ligne 14, la construction de 68 gares et l'aménagement de nouveaux quartiers autour de ces futurs pôles urbains.

Contacts presse:

Jérémy Huppenoire – <u>jeremy.huppenoire@societedugrandparis.fr</u> – 06 34 47 16 18 Nathan Krzan – <u>Nathan.krzan@societedugrandparis.fr</u> - 06 03 71 64 21